
公開見積案件一覧表 上田市役所契約検査課

次の物品について公開見積合わせを行いますので、ご参加ください。

なお、見積りにあたっては、契約検査課で見積依頼書、仕様書を確認してください。

見積書は、見積依頼書ごとに分けて提出してください。（依頼番号を記入してください）

見積書は、一案件につき１通提出してください。

◆見積書提出期限　　　　公開日の翌週火曜日午後３時まで（火曜日が祝祭日等の休日の場合はその翌開庁日）

◆見積依頼書閲覧場所　　　上田市契約検査課カウンター前　閲覧コーナー（上田市役所本庁舎３階）

◆見積書提出先　　　　 　 　 上田市契約検査課（上田市役所本庁舎３階）

◆参加資格　　　　　　　　　　 令和7・8・9年度 上田市物品入札(見積)参加資格者名簿に登載され、本店または委任先の

　　　　　　　　　　　　　　 　　　 所在地を上田市内に有する方

◆同等品見積の場合　　　　　メーカー・型番を明記してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　購入課へ内容確認をしますので、カタログ等のコピーを必ず添付してください。

◆その他　　　　　　　　　　　　見積書の提出にあたっては、公開見積合わせ説明書をご確認ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和7・8・9年度 上田市物品入札(見積)参加願の入札参加希望営業品目に記載のない項目に

　　　　　　　　　　　　　　　　　　ついての見積参加はできませんので、ご注意ください。

1/6



公開日 令和7年8月27日

依頼番号 種別 品名 数量 規格 納入場所 納期 担当

1 1255
被服・寝
具等

防寒着 5着

①JOBSARMOR 防寒コート　5100　01.ネイビー
②bigborn 防寒コート 8235　25.グリーン×ブラック
③XEBEC 防寒ｺｰﾄ 171　10.コン
サイズ　ｻｲｽﾞM:1着、L:2着、LL:1着、3L:1着
※フード付きのもの　防水性又は撥水性があるもの
※①～③のいずれかを選択してお見積もりください。なお、
同等品や後継品で見積を希望される場合は、見積書提出
前に担当者（学校教育課　綿内　電話23-5101）に見本を提
示して承認を得てください。
※見積書には、メーカー、型番、単価もそれぞれ記入してく
ださい。

学校教育課 令和7年10月31日 塚田

2 1230

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

電子てんびん（高精
度）

5台
ヤガミ　YX-310C　6365000　秤量310ｇ　最小表示0.01ｇ　縦
積み収納トレー付きタイプ 　購入後の修理等対応可能なこ
と。同等品可

第一中学校 令和7年10月10日 横沢

3 1232

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

学校給食用箸 500膳 三信化工（株）製　SPH-195S　O　オレンジ　※製品指定
上田市第一学校給
食センター

令和7年10月31日 横沢

2/6



依頼番号 種別 品名 数量 規格 納入場所 納期 担当

4 1239

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

電子てんびん 10台
ウチダ　8-103-0693 　EJ-4100B　最大秤量　４１００g以上
最小表示0.1ｇ　ACアダプタ付　乾電池でも使用可　直線性
±0.2ｇ　7セグメント液晶表示　バックライト付　同等品可

第二中学校 令和7年10月20日 横沢

5 1242

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

光学台 10台

ケニス　1-115-0004  OB-1NMK（マルチタイプ）
レールタイプ　目盛りが１００㎝(中央部０目盛で５０㎝～０㎝
～５０㎝)　光源が高輝度LED光源であり、7種類以上の図
形を表示できるもの、凸レンズが焦点距離100㎜、150㎜の
2種類セットされていること。
同等品可

第二中学校 令和7年10月20日 横沢

6 1257

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

上さらてんびん 4台

ウチダ　ＫＳ-100Ｄ　秤量：100g、感量：100mg、組み分銅：
50g･20g･5g･1g･500mg･100mg/各１個・10g･2g･200mg/各２
個、寸法：幅200×奥80×高140㎜、両面目盛型であるこ
と、購入後のメンテナンスに対応可能であること。同等品可

城下小学校　理科室 令和7年10月24日 横沢

7 1258

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

簡易電気湯せん器 8台

ケニス　1-137-0170　SKH　容量：最大約３L、内寸：270×
155×90mm、制御温度：約40～70℃、電源：AC100V　ｺｰﾄﾞ
長２ｍ、空焚き防止機能付き、ｽﾗｲﾄﾞ調整式ﾘﾓｺﾝ付き、保
温用ﾌﾀ付き、お湯の温度が保てること、購入後のﾒﾝﾃﾅﾝｽ
に対応可能であること。同等品可

城下小学校　理科室 令和7年10月24日 横沢

8 1263

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

理科機器運搬ワゴン 3セット

ヤガミ　6380192　棚板2段・3段セット(CSP-6062LI、CSP-
6083LI）
棚板2段：600×400×600　重さ12ｋｇ　荷重100ｋｇ　材質ス
チール製粉体塗装　キャスター付きΦ75ゴム車　棚板3段：
600×400×880　重さ16㎏　耐荷重150㎏　材質スチール製
粉体塗装　キャスター付きΦ75ゴム車　同等品可

第一中学校 令和7年10月16日 横沢

3/6



依頼番号 種別 品名 数量 規格 納入場所 納期 担当

9 1264

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

振り子実験器 8台
ケニス　1-110-0208　1MA-SN（スタンドなし）振り子長さ：10
㎝～120㎝でスライド調整機能　支柱12Φのスタンドに取り
付けできるもの　同等品可

東小学校　理科室 令和7年10月1日 横沢

10 1265
家具・装
飾品

シングルベッド 12組

友澤木工株式会社 棚 照明付ラインデザインベッド(マット
付) 　商品番号：285　サイズ：シングル 　色：ダークブラウン
同等品可
サイズ　シングルサイズのベッド　本体の大きさが幅110cm
以内、高さ及び奥行きの範囲指定はないものの一般的なシ
ングルサイズベッドの範囲　宮が付いており、ベッドフレーム
一体型
コンセント付
補強マットレス付
照明付（外付ではなく、一体型）
ベッド下に収納スペースは不要
配色は黒や紺、茶等の全体的に落ち着いた色
運送や組み立て設置も金額に含む
参考品以外で見積られる場合は、担当者の了承を得てか
ら見積書を提出してください。

上田市健康こども未来部地域医療政策室
　　担当：正村
　　電話：0268-75-5463

旧市立産婦人科病
院３階(上田市緑が
丘1-27-21)
（地域医療政策室）

令和7年10月17日 横沢

4/6



依頼番号 種別 品名 数量 規格 納入場所 納期 担当

11 1266

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

マーチング大バスド
ラム本体＆キャリア
セット

1セット
ﾄﾞﾗﾑ:ﾔﾏﾊMB-8322BSI ｷｬﾘｱ:ﾔﾏﾊMBH-9500
ﾄﾞﾗﾑ色BSI(ﾌﾞﾗｯｸｽﾊﾟｰｸﾙﾌｪｰﾄﾞｲﾝﾊﾞｰﾄﾞ)　 ｷｬﾘｱ:対象身長
150cm～190cm 音楽室搬入費込　同等品可

塩田中学校 ３階音
楽室

令和8年2月5日 横沢

12 1267

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

マーチング中バスド
ラム本体＆キャリア
セット

1セット
ﾄﾞﾗﾑ:ﾔﾏﾊMB-8318BSI　ｷｬﾘｱ：ﾔﾏﾊMBH-9500
ﾄﾞﾗﾑ色BSI(ﾌﾞﾗｯｸｽﾊﾟｰｸﾙﾌｪｰﾄﾞｲﾝﾊﾞｰﾄﾞ)　ｷｬﾘｱ:対象身長
150cm～180cm 音楽室搬入費込　同等品可

塩田中学校 3階音
楽室

令和8年2月5日 横沢

13 1268

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

マーチング小バスド
ラム本体＆キャリア
セット

1セット
ﾄﾞﾗﾑ:ﾔﾏﾊMB-8314BSI ｷｬﾘｱ:ﾔﾏﾊMBH-9500
ﾄﾞﾗﾑ色BSI(ﾌﾞﾗｯｸｽﾊﾟｰｸﾙﾌｪｰﾄﾞｲﾝﾊﾞｰﾄﾞ)指定 ｷｬﾘｱ:対象身
長150cm～190cm　音楽室搬入費込　同等品可

塩田中学校　３階音
楽室

令和8年2月5日 横沢

14 1270

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

生物顕微鏡 3台

ナリカ 生物顕微鏡アトマⅡ A2-400MLED
基本仕様が規格と同等のもの。レンズは防カビ加工済のも
の。照明装置は調光機能付高輝度白色LED光源であるこ
と。照明電源は急速充電可能な充電式に限る。同等品可

神科小学校　理科室
（中校舎1階）

令和7年11月22日 横沢

15 1271

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

生物顕微鏡アトマⅡ 17台

ナリカD21-4138  型式Ａ2-400MLED（格納箱無）サイズ135
×210×310mm
ｻｰﾋﾞｽｺﾝｾﾝﾄ、消し忘れ防止用ﾗﾝﾌﾟ、外部光源専用ｺﾈｸﾀ、
ﾅﾝﾊﾞﾘﾝｸﾞｽﾍﾟｰｽ､ﾐﾗｰﾎﾞｯｸｽ、ﾊﾞｯﾃﾘｰｶｯﾄｵﾌｽｲｯﾁ付 ｽﾃｰｼﾞ
が前後左右円を描くように360°動くこと 搬入費込　同等品
可

塩田中学校２階理科
室

令和7年10月22日 横沢

16 1273

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

電気回路実験セット 3セット

ﾔｶﾞﾐ DS-20VSFAFV
約220(W)×222(D)×75(H)mm　直流電流計・直流電圧計付
き 電源装置 無段階の電力出力と乾電池何個分という固定
出力機能であること　理科室搬入費込　同等品可

塩田中学校　２階理
科室

令和7年10月22日 横沢

5/6



依頼番号 種別 品名 数量 規格 納入場所 納期 担当

17 1274

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

直流電流計 4台
ナリカ　Flip-DA2　同等品可
規格と同等品に限る。

神科小学校　理科室
（中校舎1階）

令和7年11月22日 横沢

18 1275

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

静電高圧発生装置 1台
ヤガミ 6168600 VG-200実験セット付　同等品可
約280(W)×195(D)×600(H)mm ｱｰｽｹｰﾌﾞﾙ、ｽﾊﾟﾅ、ﾊﾞﾝﾃﾞｸﾞ
ﾗﾌ用の実験ｾｯﾄ3種類が付属していること。

塩田中学校 令和7年10月22日 横沢

19 1276

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

アクアリウムセット 1台
ナリカ　NS6-05SK　同等品可
規格と同等品に限る。

神科小学校　理科室
（中校舎1階）

令和7年11月22日 横沢

20 1277

文具・事
務用品・
事務機
器

画用紙整理棚 1１個
ヒシエス　176-3976　20段　収納サイズ：四ツ切判　引出し
式
搬入、組立費込み　同等品可

東小学校　児童会室
（２Ｆ）

令和7年10月2日 横沢

21 1284

文具・事
務用品・
事務機
器

顕微鏡照明装置 12台
ナリカ　MLH-20L
自動巻取り式コードのもの。箱型形状で収納時に積み重ね
が可能なもの。基本機能は規格と同等品に限る。同等品可

神科小学校　理科室
（中校舎1階）

令和7年11月22日 横沢

6/6


